
26/08/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=1013688&Acao=J 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00272/2021 
 

Às 12:54 horas do dia 26 de agosto de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00272/2021,
referente ao Processo nº 0036.233466/2020-, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Sistema de Vídeo Endoscopia Flexível - Sistema de Vídeo Endoscopia Flexível, composto
por 01 processadora de imagens, 01 fonte de luz, 01 monitor, 01 Vídeo Gastroscópio, 01 Video Colonoscópio e
acessórios. Processadora de Imagens: Central de processamento de vídeo de Alta Definição, que possua
magnificação, Wide Screen e sistema de captura de imagens. Com balanço de branco, ajuste de vermelho e azul
independentes, seleção de nitidez de imagem, enhancement e com sistema de shutter manual ou automático. Com
sistema de congelamento de imagens, controle automático de ganho e possibilidade de inserção de dados do
paciente e do médico, data e hora do exame. Com saída de vídeo composto, vídeo componente e digital: NTSC; Y/C;
RGB. Fonte de iluminação LED ou Xenon com potência compatível mínima de 150 W, com sistema de iluminação de
emergência (caso a fonte de iluminação seja Xenon) e ajuste manual e automático do nível de intensidade de
iluminação. Monitor: Colorido; Tela de cristal líquido de matriz ativa com tamanho mínimo de 19 polegadas, com
resolução de mínima de 1280 x 1024 pixels...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 269.383,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 248.400,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2022
12:54:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 51.207.041/0001-94, Melhor lance: R$ 248.400,0000

Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: parelho de Anestesia - Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais,
pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura em material não oxidante; Com prateleira para suporte de
monitores incluindo um monitor; Gavetas (3)e mesa de trabalho; Com rodízios giratórios, sendo no mínimo 02 com
travas. Com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Com
sensor de fluxo único universal para pacientes adultos a neonatos; Com possibilidade do uso de sensor de fluxo
autoclavável. Válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de
pressão e fluxos inadequados. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo de pelo menos
para oxigênio (O2) e óxido nitroso (N2O), podendo ser uma única para ar comprimido ou com monitoração digital
com entrada para oxigênio (O2), ar comprimido e óxido nitroso (N2O)...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 154.930,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão



26/08/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=1013688&Acao=J 2/2

Adjudicado para: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 212.689,0000 ,
com valor negociado a R$ 154.930,0700 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
28/07/2022
10:41:58 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 26/08/2022
12:54:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.743.288/0001-08, Melhor lance: R$ 212.689,0000, Valor Negociado:
R$ 154.930,0700

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar  Visualizar Todos Recursos

javascript:VerTodosItens()

